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at have som flagdag? Eller er det måske den 20. 
november 2001, som hr. Jesper Langballe gerne 
vil have at de stakkels ansøgere skal kunne? 

Vil det virkelig mindske risikoen for terroris- 
me i Danmark? Det tror jeg ikke det vil. Men hr. 
Jesper Langballe kan måske forklare os noget 
andet, eller måske komme med endnu flere 
spændende årstal. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Nej, hvis hr. Simon Ammitzbøll havde hørt efter, 
hvad jeg sagde, så havde han også kendt svaret. 
Jeg sagde udtrykkeligt, at der ikke er nogen sik- 
kerhed mod terrorisme. Der er ikke nogen sik- 
kerhed for, at folk, som er så fyldt med hjertets 
rene ondskab, ikke forstiller sig og er illoyale 
trods løfte om det modsatte. 

Men der, hvor vi kan sætte ind, er, hvor folk 
simpelt hen ikke forstår en pind dansk og der- 
med er til fals for en hvilken som helst slyngel, 
som de måske har et religiøst fællesskab med. 
Og den slyngel kunne så være en type som den 
velbegavede, kyniske terrorist, der ikke har no- 
gen sprogproblemer. 

Må jeg så til det første spørgsmål der -  om 
man kunne tænke sig, at jeg nogen sinde ville 
stemme ja til en dispensation fra sprogkravene -  
sige: Nej, det kan man næsten ikke tænke sig. 
Jeg vil dog sige, at der kunne være det tilfælde, 
at der er en familie, hvor hele familien har dansk 
indfødsret og dermed dansk pas, og så er der et 
retarderet barn, som ikke har det. I sådan et til- 
fælde ville jeg formentlig nok stemme ja. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Nu har jeg forstået på Dansk Folkepartis ordfø- 
rer, at han grundlæggende mener, at det er en 
uskik, at flygtninge og indvandrere, der er kom- 
met her til landet, har fået opholdstilladelse og 
har boet her i nogle år, bliver tildelt dansk stats- 
borgerskab. 

Så er det, jeg i de her tider, hvor vi jo har man- 
ge spørgsmål omkring integration eller mangel 
på samme, bare vil spørge Dansk Folkepartis 
ordfører, om han tror, at det er fremmende eller 
det modsatte for disse menneskers tilknytning 
til det danske samfund, at de får tildelt dansk 
statsborgerskab, får mulighed for at deltage i det 
demokratiske Danmark, f.eks. den borgerrettig- 
hed at kunne stemme til et folketingsvalg. Me- 
ner ordføreren, at det vil være fremmende eller 
det modsatte for deres tilknytning, at vi siger, at 

vi gerne vil have, at disse mennesker bliver dan- 
ske statsborgere? 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg må sige; at indledningen med sådan et kort 
rids over, hvad det er, jeg mener, og hvad det er, 
jeg har givet udtryk for, synes jeg simpelt hen er 
så ubegavet, at jeg ikke kan forholde mig til den. 
At jeg skulle mene, at flygtninge eller indvan- 
drere aldrig skal have dansk statsborgerskab, er 
totalt meningsløst. 

Kl. 16.00 
Men når hr. Arbo-Bæhr spørger, om jeg me- 

ner, at det er fremmende for integrationen, at 
man afslår en ansøgning om dansk statsborger- 
skab, så vil jeg sige: Spørgsmålet bygger på den 
forfærdelige misforståelse, som jeg synes man 
efterhånden dog har fået trængt noget tilbage, 
nemlig at det at tildele dansk indfødsret skulle 
være et integrationsmiddel. 

Hvis det var tilfældet, skulle vi stå ved græn- 
sen, eller hvor det nu er, fra dag et og udlevere 
dansk indfødsret: Værsgo, kære ven, ind i var- 
men, nu er du dansk folketingsvælger, og nu bli- 
ver du sikkert integreret, når du får det her styk- 
ke papir. Nej! Indfødsretten er et integrations- 
mål, ikke et middel. Indfødsret er noget, man 
skal have den dag, hvor man virkelig er blevet 
dansk, det er ikke et middel til at blive det. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Så vil jeg godt prøve at gøre det endnu mere 
klart: Tror hr. Jesper Langballe, at en, der er 
kommet her til landet, har fået opholdstilladelse 
og har boet her i nogle år, vil blive glad for og 
føle sig anerkendt ved at få dansk statsborger- 
skab eller det modsatte ved at få afslag på an- 
søgning om dansk statsborgerskab? Vil hr. Jes- 
per Langballe fuldstændig se bort fra, at der fin- 
des nogle mennesker, som siger: Ja, nu er jeg ble- 
vet anerkendt, jeg er glad, jeg kan deltage i det 
demokratiske Danmark, det land, hvor jeg bor? 
Eller tror hr. Jesper Langballe, at det er fuldstæn- 
dig ligegyldigt for de her personer? 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Nu sidder vi ikke i Indfødsretsudvalget eller i 
Folketinget for den sags skyld med det formål 
sådan at være julemænd, der skal sprede glæde 
og lykke og så tage temperaturen bagefter på 
den glæde og lykke. Vi sidder her for at tjene 


